

ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ



Ο Μ Ι Λ Ο Σ Ε Τ Α Ι Ρ Ι Ω Ν

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/09/2006 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ» στις 27/11/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.germanos.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Πάνος Γερμανός

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Ισολογισμός.....	3
2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων.....	5
4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας.....	6
5. Κατάσταση ταμειακών ροών.....	7
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	8
7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις.....	10
7.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές	10
7.2 Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.....	10
7.3 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ.....	11
7.4 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών.....	12
7.5 Εμπράγματα Βάρη	14
7.6 Δεσμεύσεις	14
7.7 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	14
7.8 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	16
7.9 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις.....	16
7.10 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	16
7.11 Κέρδη ανά μετοχή	17
7.12 Παροχές στη Διοίκηση	18
7.13 Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες.....	19
7.14 Διακοπείσες δραστηριότητες.....	20
7.15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	22
7.15 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	23

1. Ισολογισμός

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	82.259.506	168.540.411	67.172.898	147.381.472
Υπεραξία Επιχείρησης	352.868	16.500.093	626.920	626.920
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	15.797.003	19.331.817	7.411.303	9.071.080
Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	0	0	20.163.236	42.971.810
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις	0	105.001.146	0	206.251.700
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	18.650.685	20.178.355	17.259.379	23.802.983
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	531.996	709.523	531.996	1.616.224
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	1.793.143	5.390.679	1.322.582	4.994.276
	119.385.201	335.652.025	114.488.315	436.716.465
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία				
Αποθέματα	46.907.216	90.057.612	31.108.555	63.515.725
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	117.583.604	162.093.682	95.193.466	122.003.011
Λοιπές Απαιτήσεις	171.792.636	31.736.583	165.851.022	21.003.798
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού	54.364.233	32.888.030	53.261.517	29.453.081
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	24.254.826	5.102.178	24.254.826	5.102.178
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	58.360.751	14.941.025	56.909.246	8.720.537
	473.263.265	336.819.110	426.578.630	249.798.329
Σύνολο Ενεργητικού	592.648.466	672.471.135	541.066.945	686.514.794
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	26.104.160	26.104.160	26.104.160	26.104.160
Υπερ Το Άρτιο	198.701.542	198.701.542	198.701.542	198.701.542
Αποθεματικά εύλογης αξίας	0	0	0	51.218.032
Λοιπά αποθεματικά	19.574.834	84.665.165	19.061.771	84.674.141
Αποθεματικά Μετατροπής Ισολογισμού	(854.833)	836.691	0	0
Αποτελέσματα Εις Νέον	188.907.942	19.902.330	189.295.365	64.369.709
Ίδια κεφάλαια αποδιδομένα στους μετόχους της Μητρικής	432.433.646	330.209.889	433.162.839	425.067.584
Δικαιώματα Μειωφίας	1.105.191	1.119.590		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	433.538.837	331.329.479	433.162.839	425.067.584
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.650.000	99.857.361	0	92.958.915
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	9.609.280	12.118.900	9.513.334	32.858.411
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	650.023	820.124	542.741	717.124
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.616.164	2.216.996	40.118	15.824
Προβλέψεις	1.409.850	1.993.108	1.125.000	1.000.000
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων	15.935.316	117.006.489	11.221.193	127.550.274
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	95.971.152	130.451.108	71.494.679	81.080.474
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	24.645.294	21.424.599	23.816.903	19.715.372
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	17.937.423	47.658.902	370	12.230.920
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόμενη Χρήση	0	9.130.957	0	13.500.000
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.598.743	14.067.123	1.370.962	7.370.169
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	21.700	1.402.478	0	0
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	143.174.313	224.135.167	96.682.914	133.896.936
Σύνολο Υποχρεώσεων	159.109.629	341.141.656	107.904.107	261.447.210
Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με μη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού κατηγοριοποιημένα ως Κρατούμενα προς πώληση				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	592.648.466	672.471.135	541.066.945	686.514.794

2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Πωλήσεις	665.750.323	231.342.317	587.686.393	221.349.561	595.589.396	204.765.285	521.595.520	195.207.277
Κόστος Πωληθέντων	(551.114.778)	(203.874.615)	(467.958.921)	(181.441.148)	(484.449.409)	(175.937.465)	(412.260.071)	(158.046.109)
Μικτό Κέρδος	114.635.544	27.467.702	119.727.471	39.908.413	111.139.986	28.827.820	109.335.448	37.161.168
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	10.425.165	5.330.482	8.379.967	3.037.856	9.145.755	4.610.030	3.726.901	1.108.788
Έξοδα διάθεσης	(64.112.611)	(21.335.919)	(58.224.393)	(22.860.184)	(60.950.011)	(23.160.735)	(51.743.474)	(16.240.581)
Έξοδα διοίκησης	(16.588.993)	(6.726.076)	(16.680.343)	(5.322.337)	(21.044.195)	(6.736.827)	(16.507.924)	(5.974.355)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	0	0	0	0	0	0	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(1.682.889)	(536.228)	(1.063.145)	315.223	(1.698.850)	(714.125)	(956.450)	(198.577)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	42.676.216	4.199.962	52.139.557	15.078.972	36.592.686	2.826.163	43.854.501	15.856.443
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	1.570.493	(149.192)	326.428	158.983	1.529.381	(182.690)	297.251	149.822
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(5.051.194)	(1.816.337)	(3.436.426)	(184.208)	(4.217.702)	(1.508.792)	(4.211.653)	(1.444.259)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	126.872.239	(353.715)	864.966	24.443	68.239.387	(31.290.721)	10.490.290	1.964.067
Κέρδος Από Απόκτηση Εταιρείας	0	0	271.944	271.944	0	0	0	0
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	2.210.409	0	10.870.437	4.965.627	0	0	0	0
Κέρδη προ φόρων	168.278.163	1.880.717	61.036.906	20.315.762	102.143.751	(30.156.040)	50.430.389	16.526.072
Φόρος εισοδήματος	(20.212.547)	(2.809.292)	(10.512.386)	(4.379.845)	(23.560.699)	(3.322.939)	(10.629.157)	(4.258.605)
Κέρδη μετά από φόρους	148.065.616	(928.574)	50.524.520	15.935.917	78.583.052	(33.478.979)	39.801.232	12.267.467
Μη συνεχιζόμενες λειτουργίες:								
Κέρδη περιόδου από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(27.061.779)	(20.988.306)	(4.134.155)	2.888.798	0	0	0	0
Καθαρά κέρδη περιόδου	121.003.837	(21.916.880)	46.390.366	18.824.715	78.583.052	(33.478.979)	39.801.232	12.267.467
Κατανεμημένα σε :								
Μετόχους της μητρικής	121.063.345	(21.969.733)	46.500.289	18.816.903				
Δικαιώματα μειοψηφίας	(59.508)	52.853	(109.923)	7.812				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	1,48	(0,27)	0,57	0,23	0,96	(0,41)	0,49	0,15
Μειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή	1,46	(0,27)	0,57	0,15	0,95	(0,40)	0,49	0,15
Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου								
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	50.272.448	6.626.100	60.519.707	18.856.601	50.123.960	7.503.481	57.899.920	21.361.347
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	42.676.216	4.199.962	52.139.557	15.078.972	36.592.686	2.826.163	43.854.501	15.856.443
Κέρδη Προ φόρων	168.278.163	1.880.717	61.036.906	20.315.762	102.143.751	(30.156.040)	50.430.389	16.526.072
Κέρδη μετά από Φόρους	148.065.616	(928.574)	50.524.520	15.935.917	78.583.052	(33.478.979)	39.801.232	12.267.467

3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής						Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθέματα	Αποθεματικό Μετατροπής Ισολογισμών	Αποτελέσματα εις νέον			
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	12.956.000	206.502.877	0	81.965.268	0	(26.366.301)	275.057.844	2.159.397	277.217.241
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2005</i>									
Έξοδα Αύξησης Κεφαλαίου		(25.175)					(25.175)		(25.175)
Απ' ευθείας μεταβολές ιδίων κεφαλαίων	12.956.000	(12.956.000)					0		0
Καθαρό Κέρδος/ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια				207.542	(2.309.082)	2.338.532	236.992	(1.668.189)	(1.431.197)
Αναγνώριση Πληρωτέων Μερισμάτων						(18.219.375)	(18.219.375)	(301.573)	(18.520.948)
Δικαιώματα μειοψηφίας από Αύξηση κεφαλαίου Θυγατρικής							0	763.068	763.068
Δικαιώματα μειοψηφίας από Ενοποίηση θυγατρικής Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2005						46.500.289	46.500.289	(109.923)	46.390.366
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	12.956.000	(12.981.175)	0	207.542	(2.309.082)	30.619.446	28.492.732	(1.095.909)	27.396.823
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	25.912.000	193.521.702	0	82.172.810	(2.309.082)	4.253.145	303.550.576	1.063.488	304.614.064
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	26.104.160	198.701.542	0	84.665.165	836.692	19.902.330	330.209.890	1.119.589	331.329.479
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2006</i>									
Μεταβολές από διάθεση κερδών				10.208.941		(10.208.941)	0		0
Απ' ευθείας μεταβολές ιδίων κεφαλαίων				(77.239.137)		77.753.060	513.923		513.923
Αποθεματικό χορηγηθέντων δικαιωμάτων αγοράς μετοχών				1.939.864			1.939.864		1.939.864
Αποθεματικό μετατροπής Ισολογισμών Ανακατάταξη					(984.960)		(984.960)		(984.960)
Αναγνώριση Πληρωτέων Μερισμάτων						901.214	901.214	(901.214)	0
Επίδραση από απόκτηση εταιρείας						(21.209.630)	(21.209.630)		(21.209.630)
Δικαιώματα μειοψηφίας από αύξηση κεφαλαίου θυγατρικής							0	1.234.892	1.234.892
Μείωση δικαιωμάτων μειοψηφίας από πώληση θυγατρικής							0	(288.568)	(288.568)
Δικαιώματα μειοψηφίας από αλλαγή ποσοστού Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2006					(706.564)	121.769.909	121.063.345	(59.508)	121.003.837
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	0	0	0	(65.090.331)	(1.691.524)	169.005.611	102.223.756	(14.398)	102.209.358
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	26.104.160	198.701.542	0	19.574.834	(854.832)	188.907.942	432.433.646	1.105.191	433.538.837

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνιαία περίοδο
από 1^η Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	12.956.000	206.502.877	54.524.591	81.833.800	32.112.623	387.929.891
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2005</i>						
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2005					39.801.232	39.801.232
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου		(25.175)				(25.175)
Απ' ευθείας μεταβολές ιδίων κεφαλαίων	12.956.000	(12.956.000)				
Κέρδος/ζημιά μεταφερόμενο απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια από αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση			820.805			820.805
Πληρωμή Μερισμάτων (Μητρικής)					(18.219.375)	(18.219.375)
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	12.956.000	(12.981.175)	820.805	0	21.581.857	22.377.487
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	25.912.000	193.521.702	55.345.396	81.833.800	53.694.479	410.307.378
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	26.104.160	198.701.542	51.218.032	84.674.141	64.369.709	425.067.584
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2006</i>						
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2006					78.583.052	78.583.052
Μεταβολές από διάθεση κερδών				9.669.809	(9.669.809)	(0)
Κέρδος/ζημιά μεταφερόμενο στα αποτελέσματα χρήσης από την αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων			(51.218.032)			(51.218.032)
Αύξηση κεφαλαίου						0
Αποθεματικό χορηγηθέντων δικαιωμάτων αγοράς μετοχών				1.939.864		1.939.864
Απ' ευθείας μεταβολές ιδίων κεφαλαίων				(77.222.043)	77.222.043	0
Πληρωμή Μερισμάτων (Μητρικής)					(21.209.630)	(21.209.630)
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	0	0	(51.218.032)	(65.612.370)	124.925.656	8.095.254
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	26.104.160	198.701.542	0	19.061.771	189.295.365	433.162.838

5. Κατάσταση ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
<u>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(9.867.906)	45.658.044	4.941.914	44.606.893
Καταβληθέντες τόκοι	(5.620.589)	(4.861.715)	(4.217.702)	(4.211.653)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(8.836.854)	(6.046.458)	(8.546.086)	(5.895.666)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(24.325.348)	34.749.872	(7.821.874)	34.499.575
<u>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Αγορές ενσώματων παγίων	(14.536.506)	(15.359.495)	(10.833.395)	(9.110.477)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(6.974.007)	(7.720.312)	(3.258.233)	(7.026.321)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	3.686.563	3.345.474	2.208.076	1.173.088
Μερίσματα εισπραχθέντα	357.196	10.015.832	357.196	11.955.455
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	0	0
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(20.201.344)	0	(20.201.344)	0
Αγορά/Πώληση συγγενών επιχειρήσεων	232.911.712	0	232.911.712	0
Αγορά/Πώληση θυγατρικών	1.397.882	(1.910.805)	(8.078.038)	(2.401.461)
Εισπράξεις από συγγενείς	0	0	0	0
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	319.158	466.897	319.158	466.897
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	1.310.237	605.119	1.310.237	599.119
Τόκοι που εισπράχθηκαν	914.275	39.831	1.172.185	0
Λοιπά	0	167.214	0	0
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	199.185.167	(10.350.244)	195.907.554	(4.343.699)
<u>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	1.234.894	0	0	0
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(21.207.506)	(18.699.937)	(21.207.506)	(18.411.210)
Δάνεια αναληφθέντα	32.271.985	4.708.040	25.000.000	0
Αποπληρωμή δανεισμού	(143.739.465)	0	(143.689.465)	(885.946)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	0	0	0	0
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(131.440.092)	(13.991.897)	(139.896.971)	(19.297.156)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	43.419.727	10.407.731	48.188.709	10.858.720
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	14.941.025	12.160.758	8.720.537	7.229.898
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	0	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	58.360.752	22.568.489	56.909.246	18.088.617
Υπόλοιπο Αλληλόχρεων	0	0	0	0
Υπόλοιπο Διαθεσίμων	58.360.751	22.568.489	56.909.246	18.088.617
Ταμειακά Διαθέσιμα Και Ισοδύναμα Διαθεσίμων	58.360.751	22.568.489	56.909.246	18.088.617

6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – Γεωγραφικοί Τομείς

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρείας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Ο Όμιλος δραστηριοποιούνταν σε επτά γεωγραφικούς τομείς. Μετά την πώληση των μη συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε τέσσερις γεωγραφικούς τομείς.

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα αναλύονται ως εξής:

1/1 - 30/09/2006

	ΕΛΛΑΔΑ	ΠΟΛΩΝΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	Π.Γ.Δ.Μ.	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	ΚΥΠΡΟΣ	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	545.377.844		87.932.588	40.235.997	9.619.632				683.166.061
Εσωτερικές πωλήσεις	(9.215.344)		(7.959.443)	(240.496)	(456)				(17.415.739)
Καθαρές πωλήσεις	536.162.500	0	79.973.145	39.995.502	9.619.176	0	0	0	665.750.323
Λειτουργικά κέρδη	48.728.633		(2.370.282)	3.473.369	440.728				50.272.448
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	95.917.089		(504.127)	(61.224)	(139.615)		28.179.415		123.391.538
Αποσβέσεις	(6.080.757)		(993.328)	(416.751)	(105.397)				(7.596.233)
Μερίδιο αποτελεσμάτων συγγενών επιχειρήσεων							2.210.409		2.210.409
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες	138.564.965	0	(3.867.737)	2.995.394	195.716	0	0	30.389.824	168.278.163
Φόρος εισοδήματος	(20.121.215)		434.072	(519.699)	(5.705)				(20.212.547)
Καθαρό κέρδος από συνεχιζόμενες	118.443.751	0	(3.433.665)	2.475.695	190.011	0	0	30.389.824	148.065.616
Καθαρό αποτέλεσμα από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.665.561)	45.229.762	540.100	775.194		1.219.784	(3.168.695)	7.637	(27.061.779)
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου μετά φόρων	46.778.190	45.229.762	(2.893.565)	3.250.889	190.011	1.219.784	(3.168.695)	30.397.461	121.003.837

1/1 - 30/09/2005

	ΕΛΛΑΔΑ	ΠΟΛΩΝΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	Π.Γ.Δ.Μ.	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	ΚΥΠΡΟΣ	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	490.585.996		64.560.106	34.488.817	8.074.325			0	597.709.244
Εσωτερικές πωλήσεις	(7.933.562)		(2.069.861)	(19.428)					(10.022.851)
Καθαρές πωλήσεις	482.652.434	0	62.490.245	34.469.389	8.074.325	0	0	0	587.686.393
Λειτουργικά κέρδη	54.972.899		2.323.794	2.805.086	417.929				60.519.707
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	(1.226.930)		1.141.015	(1.743.890)	(143.283)				(1.973.088)
Αποσβέσεις	(7.026.019)		(998.028)	(258.606)	(97.497)				(8.380.150)
Μερίδιο αποτελεσμάτων συγγενών επιχειρήσεων							10.870.437		10.870.437
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες	46.719.950	0	2.466.781	802.590	177.149	0	0	10.870.437	61.036.906
Φόρος εισοδήματος	(10.721.499)		599.357	(344.076)	(46.168)			0	(10.512.386)
Καθαρό κέρδος από συνεχιζόμενες	35.998.451	0	3.066.138	458.514	130.981	0	0	10.870.437	50.524.520
Καθαρό αποτέλεσμα από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(4.398.467)	1.651.735	196.821	24.198		(1.338.726)	(269.716)		(4.134.155)
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου μετά φόρων	31.599.984	1.651.735	3.262.959	482.712	130.981	(1.338.726)	(269.716)	10.870.437	46.390.366

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους Γεωγραφικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

30/9/2006

	ΕΛΛΑΔΑ	ΠΟΛΩΝΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	Π.Γ.Δ.Μ.	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	ΚΥΠΡΟΣ	Λοιπά	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>	525.299.005		44.136.809	19.326.180	3.886.472				592.648.466
Μη καταμετρημένα στοιχεία Ενεργητικού									
<i>Ενοποιημένο Ενεργητικό</i>									592.648.466
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>	112.460.940		35.693.256	8.381.454	2.573.978				159.109.629
Μη καταμετρημένα στοιχεία Υποχρεώσεων									
<i>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</i>									159.109.629

31/12/2005

	ΕΛΛΑΔΑ	ΠΟΛΩΝΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	Π.Γ.Δ.Μ.	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	ΚΥΠΡΟΣ	Λοιπά	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>	551.179.354	33.802.791	39.914.562	20.338.081	3.108.127	9.007.125	10.012.640	5.108.455	672.471.135
Μη καταμετρημένα στοιχεία Ενεργητικού									
<i>Ενοποιημένο Ενεργητικό</i>									672.471.135
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>	249.300.295	23.355.707	39.763.395	11.136.792	2.153.019	7.404.069	7.823.327	205.053	341.141.656
Μη καταμετρημένα στοιχεία Υποχρεώσεων									
<i>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</i>									341.141.656

Στο ενεργητικό και παθητικό του ομίλου κατά την 30.9.2006, δεν εμφανίζονται τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των διακοπείσων δραστηριοτήτων της Πολωνίας, Ουκρανίας, Κύπρου, Σερβίας και Γερμανίας, καθώς και των βιομηχανικών κλάδων Ελλάδας, Ρουμανίας και Βουλγαρίας, οι οποίες δεν περιλήφθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.9.2006, λόγω της πώλησής τους.

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης - Επιχειρηματικοί τομείς

Ο όμιλος συνεχίζει να δραστηριοποιείται σε δύο επιχειρηματικούς τομείς: Λιανικό Εμπόριο και Χονδρικό Εμπόριο. Οι πωλήσεις του Ομίλου από τις συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανά Επιχειρηματικό τομέα και είδος αναλύονται ως εξής:

ποσά σε εκ. €	1/1 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Κινητή και Σταθερή τηλεφωνία	313,9	304	3,3%
Air Time από συνδέσεις με συμβόλαιο	49,9	41,3	20,8%
Air Time από καρτοκινητό	8,5	8	6,3%
Air Time από σταθερή τηλεφωνία	0,5	1,8	-72,2%
Σύνολο Air Time	58,9	51,1	15,3%
Προμήθειες από συνδέσεις με συμβόλαιο	116,5	116,2	0,3%
Προμήθειες από καρτοκινητό	49,6	50,1	-1,0%
Σύνολο Προμηθειών	166,1	166,3	-0,1%
Bonus στόχων από συνδέσεις με συμβόλαιο	11,7	16,7	-29,9%
Bonus στόχων από καρτοκινητό	3,1	5	-38,0%
Σύνολο Bonus Στόχων	14,8	21,7	-31,8%
Συσκευές κινητών τηλεφώνων	61,2	51,7	18,4%
Αξεσουάρ κινητής τηλεφωνίας	9,5	9,9	-4,0%
Επισκευές	3,4	3,3	3,0%
Προϊόντα	57,9	51,9	11,6%
Ψηφιακά Προϊόντα -Ίντερνετ	53,8	47,2	14,0%
Καταναλωτικές Μπαταρίες	4,1	4,7	-12,8%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΛΙΑΝΙΚΗΣ	371,8	355,9	4,5%
Μπαταρίες - Χονδρική	10,6	9,2	15,2%
Κάρτες προπληρωμένου χρόνου - Χονδρική	277	217,6	27,3%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ	287,6	226,8	26,8%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ	659,4	582,7	13,2%
E-Value A.E.	6,4	5	28,0%
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	665,8	587,7	13,3%

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνιαία περίοδο
από 1^η Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

7.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε.Ε. του εννεαμήνου του 2006 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

7.2 Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.

Το **ΔΠΧΠ 6 "Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων"** δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του.

Η υιοθέτηση των **Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 4 «Προσδιορισμός εάν μία απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση»**, **Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 5 «Δικαιώματα Συμμετοχών σε Προγράμματα Αποδέσμευσης, Αποκατάστασης & Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης»**, δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

7.3 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών. Τα ΔΠΧΠ και οι ΔΕΕΧΠ είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1^η Ιανουαρίου 2007.

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- ΔΠΧΠ 7, " Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών μέσων"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 από την 1/1/2007.

- Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – γνωστοποιήσεις κεφαλαίων»

Ο όμιλος θα εφαρμόσει τις τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 από την 1/1/2007.

-ΔΕΕΧΠ 7 Εφαρμογή της διαδικασίας επαναδιατύπωσης κάτω από το ΔΛΠ 29 "Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-ΔΕΕΧΠ 8 " Σκοπός του ΔΠΧΠ 2"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 9 « Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων».

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 10 "Ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές και απομείωση"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΕΕΧΠ 10 από την 1/11/2006.

7.4 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	Διακοπήσεις δραστηριότητες	ΕΔΡΑ-ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΜΗΤΡΙΚΗ
Μέθοδος πλήρους ενοποίησης				
ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.		ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	Μητρική
E-VALUE Α.Ε.		ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	Άμεση
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ SUNLIGHT Α.Β.Ε.Ε.	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 29.9.2006	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Άμεση
GERMANOS TELECOM SKOPJE SA		Π.Γ.Δ.Μ.	99,00%	Άμεση
GERMANOS TELECOM ROMANIA SA		ΡΟΥΜΑΝΙΑ	98,42%	Άμεση
SUNLIGHT ROMANIA S.L.R./FILIALA (Θυγατρική της GERMANOS TELECOM ROMANIA S.A.)		ΡΟΥΜΑΝΙΑ	98,42%	Έμμεση
GERMANOS TELECOM BULGARIA AD		ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	Άμεση
SUNLIGHT UKRAINE	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 28.9.2006	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	99,77%	Άμεση
GERMANOS TELECOM UKRAINE CJSC	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 28.9.2006	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	95,00%	Άμεση
GERMANOS POLSKA Sp.Zo.o	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 27.9.2006	ΠΟΛΩΝΙΑ	100,00%	Άμεση
GTI POLSKA Sp.Zo.o	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 27.9.2006	ΠΟΛΩΝΙΑ	100,00%	Άμεση
T.C.M. Sp. Zo.o (Θυγατρική της GERMANOS POLSKA Sp.Zo.o)	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 27.9.2006	ΠΟΛΩΝΙΑ	100,00%	Έμμεση
GERMANOS CYPRUS L.T.D.	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 27.9.2006	ΚΥΠΡΟΣ	94,69%	Άμεση
INFOTEL L.T.D.(Θυγατρική της GERMANOS CYPRUS L.T.D.)		ΚΥΠΡΟΣ	46,40%	Έμμεση
SUNLIGHT TRADING D.O.O. BEOGRAD	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 28.9.2006	ΣΕΡΒΙΑ	100,00%	Άμεση
SUNLIGHT BATTERIES GMBH	ενοποίηση αποτελεσμάτων από 1.1.2006 έως 27.9.2006	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	100,00%	Άμεση
Μέθοδος καθαρής θέσης				
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΩΝ ΕΙΔΩΝ Α.Ε.		ΕΛΛΑΔΑ	24,67%	Άμεση
SILKWAY HOLDING B.V.		ΟΛΛΑΝΔΙΑ	20%	Άμεση
UNITEL L.L.C. (Θυγατρική της SILKWAY HOLDING B.V.)		ΟΥΖΜΠΕΚΙΣΤΑΝ	20%	Έμμεση

1) Την 29/09/2006 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών η υπ' αριθμ. 7979/29.09.2006 απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η απόσχιση του κλάδου παραγωγής, εμπορίας, εισαγωγής, εξαγωγής, χονδρικής & λιανικής πώλησης & συναρμολόγησης κάθε είδους συσσωρευτών (μπαταριών), συστημάτων αμυντικής βιομηχανίας, συστημάτων αυτόνομης ενέργειας (ενεργειακών συστημάτων) & παραγωγής κεραιών & ιστών τηλεπικοινωνίας της ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ μαζί με τα ανήκοντα και συνοδεύοντα αυτόν πάσης φύσεως στοιχεία του ενεργητικού και παθητικού και τις συμμετοχές της ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ στις εταιρείες ADVENT Α.Ε. και Α.Φ.Η.Σ. Α.Ε. και εισφορά του στην εταιρία με την επωνυμία «ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ SUNLIGHT ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ,

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ», με διακριτικό τίτλο «ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ SUNLIGHT A.B.E.E.» και με έδρα στον Άγιο Στέφανο Αττικής.

2) Κατά τη διάρκεια του τρίτου τριμήνου της τρέχουσας χρήσης πραγματοποιήθηκαν οι πωλήσεις των κατωτέρω αναφερομένων εταιρειών και κλάδων δραστηριοτήτων, η έγκριση για τις οποίες ελήφθη δυνάμει της σχετικής απόφασης της Α' Επαναληπτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. της 11/07/2006.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

**ΠΡΩΤΕΥΩΝ ΤΟΜΕΑΣ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΟΥ
ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΙ**

Συστήματα Sunlight ABEE (Βιομηχανικός κλάδος Ελλάδας)
ΒΙΟΜ/ΚΟΣ ΚΛ. ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ
ΒΙΟΜ/ΚΟΣ ΚΛ. ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ
SUNLIGHT UKRAINE
GERMANOS TELECOM UKRAINE CJSC
GERMANOS POLSKA Sp.Zo.o
GTI POLSKA Sp.Zo.o
T.C.M. Sp. Zo.o (Θυγατρική της GERMANOS POLSKA Sp.Zo.o)
GERMANOS CYPRUS L.T.D.
INFOTEL L.T.D.(Θυγατρική της GERMANOS CYPRUS L.T.D.)
SUNLIGHT TRADING D.O.O. BEOGRAD
SUNLIGHT BATTERIES GMBH

ΕΛΛΑΔΑ
ΡΟΥΜΑΝΙΑ
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
ΟΥΚΡΑΝΙΑ
ΟΥΚΡΑΝΙΑ
ΠΟΛΩΝΙΑ
ΠΟΛΩΝΙΑ
ΠΟΛΩΝΙΑ
ΚΥΠΡΟΣ
ΚΥΠΡΟΣ
ΣΕΡΒΙΑ
ΓΕΡΜΑΝΙΑ

Το τίμημα για τις ανωτέρω εταιρείες και κλάδους δραστηριότητας (Ελλάδας και εξωτερικού), καθώς και των συμμετοχών στις εταιρείες LASE A.E. και ΕΚΟΝΟΜΕΤΡΙΚΑ Ε.Π.Ε., ανήλθε σε 121 εκ. € περίπου και εισπράχθηκε στις 4/10/2006.

3) Κατά την διάρκεια της παρουσιαζόμενης περιόδου και συγκεκριμένα την 9/2/2006, η Εταιρεία ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. προέβη σε πώληση του συνόλου της συμμετοχής της στην Εταιρεία SILKWAY HOLDING B.V., στην αγοράστρια Εταιρεία Vimpel-Communications, έναντι συνολικού τιμήματος \$40 εκατομμυρίων.

Επίσης, η Εταιρεία ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. υλοποιώντας την από 5^η Μαΐου 2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, προέβη αυθημερόν στην μεταβίβαση συνολικά δώδεκα εκατομμυρίων εννιάκοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων μετοχών (12.999.000), της Εταιρείας «ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΩΝ ΕΙΔΩΝ Α.Ε.», οι οποίες αποτελούσαν το σύνολο της συμμετοχής της στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυτής, ήτοι ποσοστό 24,67% του μετοχικού κεφαλαίου της. Η μεταβίβαση έλαβε χώρα στα πλαίσια της επικέντρωσης της εταιρίας στις βασικές της δραστηριότητες.

Οι ανωτέρω εταιρείες ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, μέχρι και την ημερομηνία πώλησης τους.

7.5 Εμπράγματα Βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

7.6 Δεσμεύσεις

Οι εγγυητικές επιστολές του Ομίλου στις 30/9/2006 αναλύονται ως εξής:

ΕΙΔΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ	Μακρ/σμες	Βραχ/σμες	Σύνολο
ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ	5.459.122,20	5000	5.464.122,20
ΜΙΣΘΩΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ	192.303,33	0	192.303,33
ΠΛΗΡΩΜΩΝ & ΔΑΣΜΩΝ	1.740,00	230000	231.740,00
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ	41.172,33	0	41.172,33
ΠΡΟΜΗΘ.ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ	0,00	0	0,00
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ	2.000,00	1000	3.000,00
Σύνολο	5.696.337,86	7.726.000,00	13.422.337,86

7.7 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Η ασκηθείσα από 12-11-1996 αγωγή της ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ με αριθμό καταθέσεως 9646/96 κατά της ΜΟΒΙΤΕΛ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ευδοκίμησε κατ' αρχήν ως νομικά βάσιμη και ορισμένη ως προς τα αιτήματά της αφού εκδόθηκε η με αριθμό 9739/21-11-97 προδικαστική απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών διατάσουςα μαρτυρικές αποδείξεις. Ήδη μετά την ολοκλήρωση των μαρτυρικών καταθέσεων επρόκειτο να συζητηθεί μετ' αποδείξη κατ' αρχήν στις 16-10-2003 (μετ' αναβολή της αρχικής δικάσιμου) κι εν συνεχεία, μετά τη ματαίωσή της κατά την ανωτέρω, συζητήθηκε στις 5/2/2004. Κρίθηκε αναγκαίο από την Διοίκηση της Εταιρείας να παραιτηθεί από το αναγνωριστικό αίτημα της πρώτης αγωγής παραιτούμενη του σχετικού κονδυλίου και να ασκηθεί νέα αγωγή κατά της ΜΟΒΙΤΕΛ Α.Ε, η οποία πράγματι ασκήθηκε ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την επιδίκαση α) 1.340.572.713 δρχ. ή 3.934.182,57 € ως «θετική μας ζημιά» και β) 309.979.200 δρχ. 'Η 909.629,85 € ως «μέλλουσα θετική μας ζημιά», καταβλητέα σε τέσσερις δόσεις, την 30/6/2002 63.209.799 δρχ. η πρώτη, την 30/6/2003 101.133.072 δρχ. η δεύτερη, την 30/6/2004 80.909.076 δρχ. η τρίτη και 64.727.253 δρχ. η τέταρτη. Η δικάσιμος της νέας αυτής αγωγής ορίστηκε για την

16/10/2003 προκειμένου να επιδιωχθεί η συνεκδίκαση των ως άνω αγωγών, αλλά η συζήτησή της ματαιώθηκε. Κατά δήλωση της υπογράφουσας αυτήν πληρεξουσίας δικηγόρου Αγγελικής Τόρη είναι πολύ πιθανό να ευδοκιμήσει. Πλην όμως την 5/7/2004 εκδόθηκε η με αριθμό 4558/2004 οριστική απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών επί της από 12/11/1996 αγωγής που υποχρεώνει την εναγομένη MOBITEL Α.Ε. να καταβάλλει στην ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ το ποσό των (134.171,97€) νομιμότοκα από την επίδοση της αγωγής έως την εξόφληση. Επίσης, αναγνώρισε ότι η MOBITEL Α.Ε. είναι υποχρεωμένη να καταβάλει στην ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ την 30ή Απριλίου, την 31η Ιουλίου, την 31η Οκτωβρίου και την 31η Ιανουαρίου κάθε έτους την προμήθεια της από ποσοστό 7% εκ των εξοφλημένων λογαριασμών από τη χρήση του αερόχρονου (air-time) αρχής γενομένης από 1η Ιουλίου 1996 και ακολούθως, ως προς όλες τις συνδέσεις των πελατών της με το δίκτυο της ΣΤΕΤ (ήδη TIM) ΕΛΛΑΣ που ήταν ενεργοποιημένες και όσο χρονικό διάστημα διατηρείται αυτή η ενεργοποίηση. u922 Κατά της απόφασης αυτής η MOBITEL Α.Ε. άσκησε έφεση, η οποία συζητήθηκε στο Εφετείο Αθηνών την 26/5/2005. Εκδόθηκε η υπαρίθμ. 5329/2005 παρεμπίπτουσα απόφαση του εφετείου Αθηνών, λόγω αυτοεξαιρέσεως μέλους της σύνθεσης του Δικαστηρίου αυτού, το οποίο συμμετείχε και στην έκδοση της πρωτοδίκου απόφασης. Δεν έχει επαναφερθεί με κλήση. Σημειώτέον ότι οι μέχρι πρότινος χειριστές της υπόθεσης, κ.κ. Οικονομόπουλος και Κουλούρης, άσκησαν την υπ' αριθ.151428/2003 αγωγή, η οποία δυνάμει της με αριθμό 142/30.5.2005 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών έγινε κατά **ένα πολύ μικρό μέρος δεκτή** και **συγκεκριμένα υποχρεώνεται** η ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ να καταβάλλει στους ενάγοντες δικηγόρους (Χ. Οικονομόπουλο και Σ. Κουλούρη) **το ποσό των 16.100,63 €** νομιμοτόκως από 20/2/2002, καθώς επίσης και **ποσοστό 12% επί των τόκων του παραπάνω ποσού (16.100,63 €)** αντί των αιτημάτων που περιλαμβάνονται στην προαναφερομένη αγωγή τους δηλαδή:

- α) την δικαστική αναγνώριση της από μέρους της εταιρείας παραβίασης των υποχρεώσεων της βάσει της χορηγηθείσας σ' αυτούς εργολαβικής εντολής,
- β) την υποχρέωση της Εταιρείας σε απόδοση λογοδοσίας,
- γ) την καταβολή, ως εργολαβικό αντάλλαγμα, του ποσού των 612.521,28 Ευρώ,
- δ) την καταβολή ανταλλάγματος ίσου με 12% επί κάθε υπερβάλλον ποσό εκ του ποσού του αθροίσματος των Ευρώ (4.834.879,42+260.464,73). Ασκήθηκε έφεση από τους προαναφερόμενους δικηγόρους κατά της πρωτοδίκου αποφάσεως που συζητείται στο Εφετείο Αθηνών την 23/01/2007.

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

7.8 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.	2004-2005
E-VALUE Α.Ε.	2003-2005
GERMANOS TELECOM SKOPJE SA	2003-2005
GERMANOS TELECOM ROMANIA SA	2003-2005
SUNLIGHT ROMANIA S.L.R/FILIALA (Θυγατρική της GERMANOS TELECOM ROMANIA S.A.)	2001-2005
GERMANOS TELECOM BULGARIA AD	2005

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις που αναφέρονται στο παραπάνω πίνακα, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Ο Όμιλος προχωράει σε ετήσια εκτίμηση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων λαμβάνοντας τις αντίστοιχες προβλέψεις όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο.

7.9 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Πέραν των ανωτέρω ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων (δικαστικές υποθέσεις και ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις) η εταιρεία δεν έχει λοιπές ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις.

7.10 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.9.2006 και κατά την 30.9.2005, του Ομίλου και της εταιρείας είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005
Μισθωτοί	2.466	2.958	646	867
Ημερομίσθιοι	1	237	0	236
Σύνολο	2.467	3.195	646	1.103

7.11 Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές).

Βασικά κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	121.063.345	(21.969.733)	46.500.289	18.816.903	78.583.052	(33.478.979)	39.801.232	12.267.467
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	81.575.500	81.575.500	80.975.000	80.975.000	81.575.500	81.575.500	80.975.000	80.975.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	1,48	(0,27)	0,57	0,23	0,96	(0,41)	0,49	0,15

Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	121.063.345	(21.969.733)	46.500.289	12.267.467	78.583.052	(33.478.979)	39.801.232	12.267.467
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	82.718.828	82.732.801	80.975.000	80.975.000	82.718.828	82.732.801	80.975.000	80.975.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	1,46	(0,27)	0,57	0,15	0,95	(0,40)	0,49	0,15

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή για τις **συνεχιζόμενες** δραστηριότητες του ομίλου υπολογίστηκαν ως ακολούθως:

Βασικά κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	148.022.565	(987.397)	50.452.222	15.966.848
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	81.575.500	81.575.500	80.975.000	80.975.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	1,81	(0,01)	0,62	0,20

Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	148.022.565	(987.397)	50.452.222	15.966.848
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	82.718.828	82.732.801	80.975.000	80.975.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	1,79	(0,01)	0,62	0,20

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή για τις **μη συνεχιζόμενες** δραστηριότητες του ομίλου υπολογίστηκαν ως ακολούθως:

Βασικά κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(26.959.219)	(20.982.336)	(3.951.933)	2.850.056
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	81.575.500	81.575.500	80.975.000	80.975.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,33)	(0,26)	(0,05)	0,04

Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1 - 30/9/2006	1/7 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(26.959.219)	(20.982.336)	(3.951.933)	2.850.056
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	82.718.828	82.732.801	80.975.000	80.975.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,33)	(0,25)	(0,05)	0,04

7.12 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005
Διοικητικού Συμβουλίου				
Αμοιβές Δ.Σ. από μισθωτές υπηρεσίες	429.570	398.710	429.570	398.710
Αμοιβές μελών Δ.Σ	236.721	219.882	224.260	219.882
Χορηγηθέντα Δικαιωμάτα προαίρεσης	529.583		529.583	
Διοικητικών Στελεχών				
Αμοιβές Διοικητικών Στελεχών από μισθωτές υπηρεσίες	1.565.143	1.352.215	764.360	706.440
Χορηγηθέντα Δικαιωμάτα προαίρεσης	612.997		612.997	
Σύνολο	3.374.014	1.970.807	2.560.770	1.325.032

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους).

7.13 Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου	121.003.838	46.390.365	78.583.052	39.801.232
Προσαρμογές για:				
Φόρο	19.723.471	10.194.971	23.560.699	10.629.157
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	17.220.373	18.431.563	13.531.274	14.045.419
Προβλέψεις	321.700	0	300.000	0
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλ. Προηγ. Χρήσεων	0	(5.000.000)	0	0
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(1.735.434)	222.725	(61.715)	222.725
Κέρδη/Ζημιές εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(145.009)	(448.434)	(145.009)	(448.434)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών και συγγενών επιχειρήσεων	(106.317.433)	0	(69.053.833)	0
Κέρδη από πώληση χρημ/κών στοιχείων	467.530		467.530	0
Έσοδα τόκων	(1.250.330)	(338.480)	(1.172.185)	(294.938)
Έξοδα τόκων	5.629.532	4.861.715	4.217.702	4.211.653
Έσοδα από μερίσματα	(357.196)	(916.532)	(357.196)	(11.955.455)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	0	(178.313)	0	0
Κέρδος από απόκτηση εταιρείας	(125.590)	(271.944)	0	0
Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρίες	(2.210.409)	(10.870.437)	0	0
Συναλλαγματικά κέρδη/ (ζημιές)	(491.143)	0	0	0
Λοιπά	1.983.959	0	1.939.864	0
	53.717.859	62.077.199	51.810.185	56.211.358
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση/Αύξηση αποθεμάτων	943.251	(27.864.231)	5.754.994	(18.666.540)
Μείωση/Αύξηση απαιτήσεων	(58.335.556)	25.447.746	(36.239.864)	34.434.228
Μείωση/Αύξηση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(32.295.046)	(32.897.098)	(29.337.387)	(31.479.761)
Αύξηση/Μείωση υποχρεώσεων	26.101.587	18.527.615	12.953.986	4.107.609
Εκροή προβλέψεων	0	366.813	0	0
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	0	0	0	0
	(63.585.764)	(16.419.154)	(46.868.271)	(11.604.465)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(9.867.906)	45.658.044	4.941.914	44.606.893

7.14 Διακοπείσες δραστηριότητες

Το αποτέλεσμα μετά φόρων των διακοπεισών δραστηριοτήτων όπως αυτό εμφανίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων του ομίλου στη γραμμή "Κέρδη από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες", για την περίοδο 1.1.2006-30.9.2006 και 1.1.2005-30.9.2005, αναλύεται περαιτέρω ως εξής:

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005
Πωλήσεις	170.649.678	113.286.121
Κόστος Πωληθέντων	(137.394.211)	(94.421.425)
Μικτό Κέρδος	33.255.467	18.864.696
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	1.961.648	1.950.209
Έξοδα διάθεσης	(27.232.878)	(17.903.277)
Έξοδα διοίκησης	(12.131.824)	(6.625.069)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης		0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(1.345.449)	(9.083)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(5.493.038)	(3.722.524)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	37.504	14.365
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(853.129)	(741.024)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	(21.367.781)	(2.387)
Κέρδος Από Απόκτηση Εταιρείας	125.590	0
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	0	0
Κέρδη προ φόρων	(27.550.854)	(4.451.569)
Φόρος εισοδήματος	489.075	317.415
Κέρδη μετά από φόρους	(27.061.779)	(4.134.155)

Τα αποτελέσματα των δραστηριοτήτων που εμφανίζονται στην ανωτέρω κατάσταση αποτελεσμάτων αφορά στις ακόλουθες εταιρείες και κλάδους δραστηριότητας.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΠΡΩΤΕΥΩΝ ΤΟΜΕΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΙ
Συστήματα Sunlight ABEE (Βιομηχανικός κλάδος Ελλάδας)	ΕΛΛΑΔΑ
ΒΙΟΜ/ΚΟΣ ΚΛ. ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ
ΒΙΟΜ/ΚΟΣ ΚΛ. ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ
SUNLIGHT UKRAINE	ΟΥΚΡΑΝΙΑ
GERMANOS TELECOM UKRAINE CJSC	ΟΥΚΡΑΝΙΑ
GERMANOS POLSKA Sp.Zo.o	ΠΟΛΩΝΙΑ
GTI POLSKA Sp.Zo.o	ΠΟΛΩΝΙΑ
T.C.M. Sp. Zo.o (Θυγατρική της GERMANOS POLSKA Sp.Zo.o)	ΠΟΛΩΝΙΑ
GERMANOS CYPRUS L.T.D.	ΚΥΠΡΟΣ
INFOTEL L.T.D.(Θυγατρική της GERMANOS CYPRUS L.T.D.)	ΚΥΠΡΟΣ
SUNLIGHT TRADING D.O.O. BEOGRAD	ΣΕΡΒΙΑ
SUNLIGHT BATTERIES GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ

Το αποτέλεσμα της πώλησης των ανωτέρω εταιρειών και κλάδων δραστηριοτήτων εμφανίζεται στο κονδύλι «Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα» των διακοπεισών δραστηριοτήτων και ανέρχεται σε επίπεδο ομίλου σε ζημιά 21.367.781 €.

Επιπλέον, στις ταμειακές ροές του ομίλου για τις παρουσιαζόμενες περιόδους, περιλαμβάνονται ανά κατηγορία χρηματοροών, τα ακόλουθα ποσά που αφορούν στις διακοπείσες δραστηριότητες.

Ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	1.1.2006 - 30.9.2006	1.1.2005 - 30.9.2005
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	-30.116.448,35	-3.564.616,99
Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-8.733.408,15	-2.567.235,17
Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	38.806.100,81	6.051.011,09
<u>Διαθέσιμα διακοπόμενων δραστηριοτήτων</u>	<u>1.387.832,52</u>	<u>840.625,62</u>

Η επίδραση από τη διακοπή των προαναφερθεισών εταιρειών και κλάδων δραστηριότητας, στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα και στην καθαρή θέση του ομίλου κατά την 30.9.2006, απεικονίζεται στον ακόλουθο πίνακα:

	Ποσοστιαίες επιδράσεις			Επιδράσεις σε απόλυτα μεγέθη		
	Αποτέλεσμα	Κύκλος Εργασιών	Καθαρή θέση	Αποτέλεσμα	Κύκλος Εργασιών	Καθαρή θέση
G.T.I ΠΟΛΩΝΙΑΣ	0,41%	1,56%	0,31%	499.757	13.365.037	1.337.406
GERMANOS POLSKA - T.C.M.	1,40%	9,15%	0,20%	1.692.114	78.283.595	851.575
GT /UKRAINE	-1,44%	1,14%	1,56%	-1.741.562	9.726.518	6.780.325
SUNLIGHT UKRAINE	-0,42%	1,30%	0,24%	-509.314	11.098.685	1.056.093
SUNLIGHT TRADING BEOGRAND	-0,02%	0,02%	-0,01%	-23.232	184.207	-25.708
SUNLIGHT GERMANY	0,00%	0,09%	0,01%	2.629	732.997	32.468
GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL	-0,21%	1,37%	-0,38%	-248.433	11.719.999	-1.667.778
Συστήματα Sunlight - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΛΛΑΔΑΣ	-4,78%	6,62%	27,24%	-5.787.296	56.599.527	118.085.855
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ	0,03%	0,44%	0,45%	30.961	3.761.001	1.951.594
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ	0,22%	0,51%	0,04%	260.855	4.329.697	185.658
ΣΥΝΟΛΑ	-4,81%	22,18%	29,66%	-5.823.522	189.801.263	128.587.487

7.15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

7.15 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων με τον Όμιλο μερών. Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με ολική ενοποίηση απαλείφονται.

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/9/2006 ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	GERMANOS ABEE	E-VALUE A.E.	G.T.I ΠΟΛΩΝΙΑΣ	GERMANOS POLSKA	T.C.M.	SUNLIGHT FILIATA	G.TELECOM ROMANIA	G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ	GT /UKRAINE	SUNLIGHT UKRAINE	GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL	G.TELECOM BULGARIA	SUNLIGHT BEOGRAD	ΣΥΝΟΛΑ
GERMANOS ABEE		27.119		465.547	394.549	43.580	4.166.262	968.467	72.569	676.242	1.312.197	1.588.434	91.485	9.806.451
E-VALUE A.E.	1.268.584													1.268.584
G.T.I ΠΟΛΩΝΙΑΣ				64.600	716.127									780.727
GERMANOS POLSKA	10.143		376.705		11.985.926		14.944	16.827				9.307		12.413.852
T.C.M.			13.432	63.544										76.976
SUNLIGHT FILIATA							928.610							928.610
G.TELECOM ROMANIA	513.516					6.489.767		27.550						7.030.833
G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ	456													456
GT /UKRAINE										3.501.870				3.501.870
SUNLIGHT UKRAINE									518.469					518.469
GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL														0
G.TELECOM BULGARIA	122.000			13.638			91.220	13.638						240.496
SUNLIGHT BEOGRAD														0
ΣΥΝΟΛΑ	1.914.699	27.119	390.137	607.329	13.096.602	6.533.347	5.201.036	1.026.481	591.038	4.178.112	1.312.197	1.597.741	91.485	36.567.324

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/9/2005
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ	Π.ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ	E-VALUE A.E.	Γ.Τ.Ι ΠΟΛΩΝΙΑΣ	GERMANOS POLSKA	T.C.M.	SUNLIGHT FILIALA	G.TELECOM ROMANIA	G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ	GT /UKRAINE	SUNLIGHT UKRAINE	GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL	G.TELECOM BULGARIA	ΣΥΝΟΛΑ
Π	ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ	3.993.010	5.734		489.391	480.703	27.271	3.894.766	444.325	2.535	654.081	874.196	2.282.167	13.148.177
Ω	Π.ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ													0
Λ	E-VALUE A.E.													0
Η	Γ.Τ.Ι ΠΟΛΩΝΙΑΣ				841.147	1.750.040								2.591.187
Τ	GERMANOS POLSKA			374.001		10.254.172		6.224	9.641	1.845				10.645.883
Η	T.C.M.			4.024	1.477.060								537.000	2.018.084
Σ	SUNLIGHT FILIALA													0
	G.TELECOM ROMANIA				642		1.759.542		40.850				269.469	2.070.503
	G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ													0
	GT /UKRAINE										1.346.334			1.346.334
	SUNLIGHT UKRAINE									195.664				195.664
	GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL													0
	G.TELECOM BULGARIA							18.788	640					19.428
	ΣΥΝΟΛΑ	0	3.993.010	5.734	378.025	2.808.240	12.484.915	1.786.813	3.919.778	495.456	200.044	2.000.415	874.196	32.035.260

**ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/9/2006
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ**

	ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ	E-VALUE A.E.	SUNLIGHT FILIALA	G.TELECOM ROMANIA	G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ	G.TELECOM BULGARIA	ΣΥΝΟΛΑ
Α	ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ	9.110	19.837	1.653.049	451.182	1.029.632	3.162.809
Π	E-VALUE A.E.	137.153					137.153
Α	SUNLIGHT FILIALA			368.716			368.716
Ι	G.TELECOM ROMANIA	514.296	2.028.356			21.888	2.564.540
Τ	G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ	456					456
Η	G.TELECOM BULGARIA			67.039			67.039
Σ	ΣΥΝΟΛΑ	651.904	9.110	2.048.193	2.088.804	451.182	6.300.713
Η							

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2005
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ	Π. ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ	E-VALUE A.E.	G.T.I ΠΟΛΩΝΙΑΣ	GERMANOS POLSKA	T.C.M.	SUNLIGHT FILIALA	G.TELECOM ROMANIA	G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ	GT /UKRAINE	SUNLIGHT UKRAINE	GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL	G.TELECOM BULGARIA	SUNLIGHT BATTERIES GMBH	SUNLIGHT BEOGRAD	ΣΥΝΟΛΑ
ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ		5.644.575			452.392	142.581		2.897.492	536.496	65.092	729.032		2.020.533			12.488.193
Π.ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ																0
E-VALUE A.E.		8.929														8.929
G.T.I ΠΟΛΩΝΙΑΣ						2.797										2.797
GERMANOS POLSKA		5.340		93.071		2.876.743		7.758	1.120				4.049			2.988.081
T.C.M.													443.250			443.250
A Π Α I T H Σ H								409.320								409.320
SUNLIGHT FILIALA																
G.TELECOM ROMANIA							1.331.291	4.810				10.645	24.100			1.370.846
G.TELECOM ΣΚΟΡΙΑ													2.459			2.459
GT /UKRAINE											274.288					274.288
SUNLIGHT UKRAINE		30								45.011						45.041
GERMANOS CYPRUS LTD/INFOTEL																0
G.TELECOM BULGARIA		11.220			3.496			21.593	29.628							65.937
SUNLIGHT BEOGRAD																0
SUNLIGHT BATTERIES GMBH		5.314														5.314
ΣΥΝΟΛΑ	30.833	5.644.575	0	93.071	455.888	3.022.121	1.331.291	3.336.163	572.054	110.103	1.003.320	10.645	2.494.391	0	0	18.104.455